

\*  
Số 01 - KH/BCĐ

Quảng Uyên, ngày 09 tháng 7 năm 2025

## KẾ HOẠCH

hoạt động của Ban Chỉ đạo phát triển khoa học, công nghệ,  
đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số xã Quảng Uyên năm 2025

-----

Thực hiện Quyết định số 48-QĐ/ĐU, ngày 04 tháng 7 năm 2025 của Đảng ủy xã Quảng Uyên về việc thành lập Ban Chỉ đạo phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số xã Quảng Uyên (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo); Quy chế số - QC/BCĐ ngày 04/7/2025 về hoạt động của Ban Chỉ đạo phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số xã Quảng Uyên, Ban Chỉ đạo ban hành Kế hoạch hoạt động năm 2025, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả nội dung Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia (sau đây viết tắt là Nghị quyết số 57-NQ/TW) nhằm phát huy sự đồng thuận, quyết tâm cao của cán bộ, đảng viên và nhân dân trong phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn xã.

- Bảo đảm sự lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện, tập trung, thống nhất, kịp thời, hiệu quả của Ban Chỉ đạo đối với việc huy động và phát huy tối đa hiệu quả sử dụng các nguồn lực cho phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn xã.

#### 2. Yêu cầu

- Các thành viên Ban Chỉ đạo trực tiếp chỉ đạo (phối hợp trong trường hợp khác cơ quan đơn vị) với các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy, các chi bộ trực thuộc, các cơ quan, đơn vị cấp xã xác định các nội dung nhiệm vụ, công việc cần thực hiện và phối hợp thực hiện để triển khai, tổ chức thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW.

- Việc chỉ đạo, triển khai và tổ chức thực hiện cần đảm bảo tính thống nhất, toàn diện, đồng bộ, liên tục các nhiệm vụ, giải pháp trong Nghị quyết số 57-NQ/TW.

### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

**1. Nâng cao nhận thức, đột phá về đổi mới tư duy, xác định quyết tâm chính trị mạnh mẽ, quyết liệt lãnh đạo, chỉ đạo, tạo xung lực mới, khí thế mới trong toàn xã hội về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia**

*(1) Tăng cường sự lãnh đạo của đảng, vai trò của người đứng đầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị trong việc dẫn dắt, thúc đẩy và giám sát quá trình triển khai khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; Tuyên truyền và giáo dục tầm quan trọng của khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trong phát triển kinh tế - xã hội.*

- Xây dựng tiêu chí để người đứng đầu phải gương mẫu trong việc nâng cao nhận thức, tích cực ứng dụng công nghệ số trong quản lý, điều hành và tạo động lực cho toàn bộ cán bộ, công chức, nhân viên; cam kết, quyết tâm và đề cao trách nhiệm trong việc trực tiếp chỉ đạo và tham gia vào các chương trình, kế hoạch liên quan.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng Ban Xây dựng Đảng; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

- Tuyên truyền và giáo dục cán bộ, công chức, viên chức, doanh nghiệp và người dân hiểu rõ tầm quan trọng của khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trong phát triển kinh tế - xã hội; Phát động chiến dịch tuyên truyền qua các phương tiện truyền thông đại chúng như báo, đài, mạng xã hội, và các sự kiện công cộng.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng Ban Xây dựng Đảng; Thời hạn hoàn thành: Thường xuyên.

*(2) Bảo đảm nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số là một phần không thể thiếu trong chương trình công tác của các cấp, các ngành, các địa phương; Khuyến khích tinh thần dám nghĩ, dám làm, sáng tạo trong cán bộ, công chức, viên chức, doanh nghiệp và người dân*

- Hướng dẫn xây dựng kế hoạch chi tiết năm 2025 để thực hiện các nhiệm vụ Nghị quyết 57-NQ/TW đến từng cơ quan, đơn vị.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa xã hội; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

- Quy định kết quả thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số, đổi mới sáng tạo là tiêu chí đánh giá hiệu quả hoạt động, thi đua và khen thưởng và mức độ hoàn thành nhiệm vụ của cơ quan, tổ chức, cá nhân, để người đứng đầu phải gương mẫu trong việc nâng cao nhận thức, tích cực ứng dụng công nghệ số trong quản lý, điều hành và tạo động lực cho toàn bộ cán bộ, nhân viên.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa - xã hội; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

- Xây dựng các điển hình tiên tiến, phát triển các mô hình điển hình, lựa chọn các cơ quan, doanh nghiệp, trường học và cộng đồng đã ứng dụng thành công công nghệ số, đạt hiệu quả rõ rệt trong quản lý, sản xuất, kinh doanh hoặc cải thiện chất lượng sống, những cá nhân hoặc tổ chức có sáng kiến đổi mới sáng tạo với khả năng

**1. Nâng cao nhận thức, đột phá về đổi mới tư duy, xác định quyết tâm chính trị mạnh mẽ, quyết liệt lãnh đạo, chỉ đạo, tạo xung lực mới, khí thế mới trong toàn xã hội về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia**

*(1) Tăng cường sự lãnh đạo của đảng, vai trò của người đứng đầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị trong việc dẫn dắt, thúc đẩy và giám sát quá trình triển khai khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; Tuyên truyền và giáo dục tầm quan trọng của khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trong phát triển kinh tế - xã hội.*

- Xây dựng tiêu chí để người đứng đầu phải gương mẫu trong việc nâng cao nhận thức, tích cực ứng dụng công nghệ số trong quản lý, điều hành và tạo động lực cho toàn bộ cán bộ, công chức, nhân viên; cam kết, quyết tâm và đề cao trách nhiệm trong việc trực tiếp chỉ đạo và tham gia vào các chương trình, kế hoạch liên quan.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng Ban Xây dựng Đảng; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

- Tuyên truyền và giáo dục cán bộ, công chức, viên chức, doanh nghiệp và người dân hiểu rõ tầm quan trọng của khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trong phát triển kinh tế - xã hội; Phát động chiến dịch tuyên truyền qua các phương tiện truyền thông đại chúng như báo, đài, mạng xã hội, và các sự kiện công cộng.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng Ban Xây dựng Đảng; Thời hạn hoàn thành: Thường xuyên.

*(2) Bảo đảm nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số là một phần không thể thiếu trong chương trình công tác của các cấp, các ngành, các địa phương; Khuyến khích tinh thần dám nghĩ, dám làm, sáng tạo trong cán bộ, công chức, viên chức, doanh nghiệp và người dân*

- Hướng dẫn xây dựng kế hoạch chi tiết năm 2025 để thực hiện các nhiệm vụ Nghị quyết 57-NQ/TW đến từng cơ quan, đơn vị.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa xã hội; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

- Quy định kết quả thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số, đổi mới sáng tạo là tiêu chí đánh giá hiệu quả hoạt động, thi đua và khen thưởng và mức độ hoàn thành nhiệm vụ của cơ quan, tổ chức, cá nhân, để người đứng đầu phải gương mẫu trong việc nâng cao nhận thức, tích cực ứng dụng công nghệ số trong quản lý, điều hành và tạo động lực cho toàn bộ cán bộ, nhân viên.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa - xã hội; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

- Xây dựng các điển hình tiên tiến, phát triển các mô hình điển hình, lựa chọn các cơ quan, doanh nghiệp, trường học và cộng đồng đã ứng dụng thành công công nghệ số, đạt hiệu quả rõ rệt trong quản lý, sản xuất, kinh doanh hoặc cải thiện chất lượng sống, những cá nhân hoặc tổ chức có sáng kiến đổi mới sáng tạo với khả năng

**2. Khẩn trương, quyết liệt hoàn thiện cơ chế, chính sách; xoá bỏ mọi tư tưởng, quan niệm, rào cản đang cản trở sự phát triển; đưa thể chế thành một lợi thế cạnh tranh trong phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số**

**(1) Gỡ bỏ các điểm nghẽn pháp lý, tạo môi trường thuận lợi để triển khai đổi mới sáng tạo và ứng dụng công nghệ số trong mọi lĩnh vực**

- Tham mưu ban hành mô hình hoạt động, chính sách cho Tổ công nghệ số cộng đồng.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa - xã hội; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

- Tham mưu ban hành chính sách hỗ trợ doanh nghiệp đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng phòng Kinh tế; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

- Đề xuất các chính sách giúp phụ nữ tiếp cận công nghệ số, thúc đẩy bình đẳng giới trong chuyển đổi số; cơ chế khuyến khích doanh nghiệp, tổ chức hỗ trợ đào tạo công nghệ cho phụ nữ.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Phó Chủ tịch MTTQ (Đồng thời là Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ); Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

**(2) Tăng cường hiệu quả quản lý và thúc đẩy hoạt động nghiên cứu, phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số**

- Tham mưu ban hành văn bản hướng dẫn quản lý đầu tư, ứng dụng CNTT, chuyển đổi số trên địa bàn xã Quảng Uyên.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng phòng Kinh tế; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

**(3) Tối ưu hóa việc sử dụng ngân sách nhà nước, tăng cường hiệu quả quản lý, khai thác và huy động nguồn lực khoa học, công nghệ, chuyển đổi số**

- Phân bổ ít nhất 5% tổng chi ngân sách hàng năm cho phát triển khoa học, công nghệ và chuyển đổi số tại xã.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng phòng Kinh tế; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

**3. Tăng cường đầu tư, hoàn thiện hạ tầng cho khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia**

**(1) Xây dựng hạ tầng công nghệ số hiện đại, an toàn và đồng bộ, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội và chuyển đổi số**

- Rà soát, đánh giá chất lượng sóng di động tại các xóm, phố, TDP.

áp dụng rộng rãi. Khen thưởng các doanh nghiệp đi đầu trong ứng dụng công nghệ vào sản xuất, kinh doanh, góp phần tăng trưởng kinh tế số.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa - xã hội; Thời hạn hoàn thành: Quý IV/2025.

**(3) Phát động thi đua trong toàn xã, lan tỏa mạnh mẽ phong trào đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số đến mọi tầng lớp xã hội**

- Xây dựng kế hoạch phát động phong trào khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo, học tập và ứng dụng công nghệ để cải tiến nâng cao hiệu quả công việc, năng suất lao động, phát huy trí tuệ thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa - xã hội; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

- Ban hành kế hoạch, hướng dẫn triển khai tiêu chí đánh giá mức độ chuyển đổi số cấp cấp xã.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa - xã hội; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

- Nghiên cứu tiêu chí xây dựng mô hình số: "Xã số - dịch vụ công trực tuyến toàn trình".

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Giám đốc TT PVHCC; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

- Nghiên cứu tiêu chí xây dựng mô hình số: "Xã thông minh - Quản trị số toàn diện"; "Đơn vị sự nghiệp số - Hiệu quả, minh bạch, hiện đại"; "Phòng ban số - Quản lý và vận hành hiệu quả";

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa - xã hội; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

- Nghiên cứu tiêu chí xây dựng mô hình số: "Trường học thông minh - Nền tảng giáo dục số";

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa - xã hội; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

- Nghiên cứu tiêu chí xây dựng mô hình số: "Y tế hiện đại - Sức khỏe số";

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng Trạm Y tế xã; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

- Nghiên cứu tiêu chí xây dựng mô hình số: "Xóm, phố, TDP kết nối - Cộng đồng số gắn kết".

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: các Đồng chí Bí thư các chi bộ trực thuộc, Trưởng xóm, phố, TDP; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Giám đốc TT PVHCC; Thời hạn hoàn thành: Quý IV/2025.

**5. Đẩy mạnh chuyển đổi số, ứng dụng khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo trong hoạt động của cơ quan trong hệ thống chính trị; nâng cao hiệu lực hiệu quả quản lý nhà nước trên các lĩnh vực, bảo đảm quốc phòng và an ninh**

**(1) Đưa hoạt động quản lý và điều hành của các cơ quan trong hệ thống chính trị lên môi trường số, bảo đảm liên thông và đồng bộ**

- Phát triển nền tảng chính quyền số.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa - xã hội; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

- Tăng cường cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình, cá nhân hóa các dịch vụ cho người dân và doanh nghiệp. Triển khai thủ tục hành chính nội bộ

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Chánh văn phòng HĐND&UBND xã; Thời hạn hoàn thành: Thường xuyên.

- Xây dựng kế hoạch chuyển đổi số khối đảng nhằm nâng cao năng lực số của cơ quan, tổ chức, cán bộ, đảng viên, tạo điều kiện triển khai thành công các nhiệm vụ trong kỷ nguyên số.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Chánh văn phòng Đảng ủy; Thời hạn hoàn thành: Quý IV/2025.

**(2) Đẩy mạnh ứng dụng khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trong hoạt động của cơ quan trong hệ thống chính trị; nâng cao hiệu lực hiệu quả quản lý nhà nước trên các lĩnh vực**

- Nghiên cứu đẩy mạnh ứng dụng sản xuất thông minh trong ngành Nông nghiệp.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng phòng Kinh tế; Thời hạn hoàn thành: Quý IV/2025.

- Hỗ trợ doanh nghiệp sử dụng công nghệ số để đưa hàng nông sản và sản phẩm địa phương lên các sàn thương mại điện tử.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng phòng Kinh tế; Thời hạn hoàn thành: Thường xuyên.

**(3) Xây dựng hệ thống bảo vệ dữ liệu và không gian mạng an toàn**

- Triển khai nền tảng giám sát, đảm bảo an toàn thông tin mạng trên toàn xã.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng Công an xã; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

- Bảo đảm an toàn, an ninh mạng và ngăn chặn hiệu quả tội phạm lĩnh vực chuyển đổi số, chống lừa đảo trực tuyến. Đẩy mạnh tuyên truyền, cảnh báo người dân về các thủ đoạn lừa đảo trên không gian mạng.

**2. Khẩn trương, quyết liệt hoàn thiện cơ chế, chính sách; xoá bỏ mọi tư tưởng, quan niệm, rào cản đang cản trở sự phát triển; đưa thể chế thành một lợi thế cạnh tranh trong phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số**

***(1) Gỡ bỏ các điểm nghẽn pháp lý, tạo môi trường thuận lợi để triển khai đổi mới sáng tạo và ứng dụng công nghệ số trong mọi lĩnh vực***

- Tham mưu ban hành mô hình hoạt động, chính sách cho Tổ công nghệ số cộng đồng.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa - xã hội; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

- Tham mưu ban hành chính sách hỗ trợ doanh nghiệp đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng phòng Kinh tế; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

- Đề xuất các chính sách giúp phụ nữ tiếp cận công nghệ số, thúc đẩy bình đẳng giới trong chuyển đổi số; cơ chế khuyến khích doanh nghiệp, tổ chức hỗ trợ đào tạo công nghệ cho phụ nữ.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Phó Chủ tịch MTTQ (Đồng thời là Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ); Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

***(2) Tăng cường hiệu quả quản lý và thúc đẩy hoạt động nghiên cứu, phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số***

- Tham mưu ban hành văn bản hướng dẫn quản lý đầu tư, ứng dụng CNTT, chuyển đổi số trên địa bàn xã Quảng Uyên.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng phòng Kinh tế; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

***(3) Tối ưu hóa việc sử dụng ngân sách nhà nước, tăng cường hiệu quả quản lý, khai thác và huy động nguồn lực khoa học, công nghệ, chuyển đổi số***

- Phân bổ ít nhất 5% tổng chi ngân sách hàng năm cho phát triển khoa học, công nghệ và chuyển đổi số tại xã.

Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; Chủ trì thực hiện: Đồng chí Trưởng phòng Kinh tế; Thời hạn hoàn thành: Quý III/2025.

**3. Tăng cường đầu tư, hoàn thiện hạ tầng cho khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia**

***(1) Xây dựng hạ tầng công nghệ số hiện đại, an toàn và đồng bộ, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội và chuyển đổi số***

- Rà soát, đánh giá chất lượng sóng di động tại các xóm, phố, TDP.

nhiệm vụ đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch Hoạt động của Ban Chỉ đạo phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số xã Quảng Uyên. Yêu cầu các thành viên Ban Chỉ đạo, cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT. Đảng ủy, HĐND, UBND xã,
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng ủy,
- Các Chi bộ trực thuộc Đảng ủy,
- MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội,
- Các đồng chí thành viên BCD,
- Lưu: VT, VP.

**BÍ THƯ ĐẢNG ỦY**

kiêm

**TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO**



**Ma Kiên Ngọc**